*Seguieria elatior Manett. Virid. Flor. p. 83.*

*Gentiana perfoliata Sp. pl. p. 335. All. Ped. 1. p. 100. n. 366. Scop. Carn. ed. 2. tom. 1. p. 183.*

*G. n. 649.  $\alpha$ . Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 1. p. 289.*

- G. n. 9. *Gin. Pin. Ravenn. p. 207.*  
 Achilleos *Cesalp. De pl. lib. 6. cap. 64. p. 265.*  
 Centaureo luteo, overo Citreo di Mesue *Pou. Mont. Bald. p. 144.*  
 Centaurium luteum, perfoliatum, et Idem Aphacæ Dod. foliis *Cup. Hort. Cath. p. 43.*  
 C. minus flore luteo *Castel. Hort. Mess. p. 6.*  
 C. luteum, vel citreum Mesue *Donat. SEMPL. p. 30.*  
 C. min. perfoliatum luteum umbellatum *Barrel. Ic. 515. fig. 1.*  
 C. min. perfol. lut. crassioribus capitellis *Barrel. Ic. 516. fig. 2.*  
 C. minus perfol. lut. non umbellatum rarioribus et crassioribus florum capitellis *Barrel. Ic. 516. fig. 3.*  
 C. luteum perfoliatum *Zannich. Ist. p. 56. tab. 20. fig. 1. Segui. Ver. 1. p. 202. n. 2.*  
 C. luteum humilius *Zannich. Ist. p. 56. tab. 181. fig. 1.*  
 C. luteum minus perfoliatum *Hort. Rom. 1. tab. 95.*  
 β foliis vel omnibus, vel superioribus ternis, basi connatis.  
 Centaurium luteum triphyllon *Ambr. Hort. stud. p. 87. fig. p. 86., et Phytogr. p. 145. fig.*  
 Ital. *Centaurea gialla* Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 58.  
 Ann. Stirps obvia in tota Italia a montanis sylvaticis ad planitiem, et paludes. Legi Sarzanæ in *Montedarme*, Massæ ducalis a *Castagnetolo*, Bononiæ a *Monte Paderno*, *Gaibolla*, *Tizzano*, *Sasso*, Ravennæ in litore marino, in Campania felici *ai Ponti Maddaloni*, Neapoli prope *i Camaldoli*. Habui ex udis Comensibus, et ex paludosis circa *Erba* a Prof. COMOLLIO, ex provincia Bergomensis in *Corno d'Aviatico* a RAINERO, in sylvis *di Villa d'Almè*, in *Villa di Serio*, a *Lovere*, et a *Serina alta* a BERGAMASCHIO, ex agro Mantuano a BARBIERIO, et a *Melara* a FELISIO, ex districtu Bassanensi in collibus *di Roman* a MONTINIO, ex humentibus Tergestinis præsertim in pratis circa *Zaule*, et *Muggia* a BIASOLETTO, et a TOMMASINIO, Venetiis a *S. Nicolò di Lio* a Prof. NACCARIO, ex agro Urbinati a Rev. Fratre MAURITIO DE BRIXIA, ex agro Anconitano a MARCHISIA, Asculo ab ORSINO, ex agro Florentino a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTO, ex balneis *di Vignoni* in provincia Senensi a Prof. GIULIO, ex *Canino* in districtu Viterbiensi ab illustri PRINCIPE DE MUSINIANO, ex Acherusia prope Cumas ab Eq. GUSSONIO, ex insulis Diomedeis a GASPARRINIO, ex

udis maritimis Siciliae, ex Phœnicusa, et Figria denno ab Eq. GUSONIO, ex insula Caprearum a Prof. GIRALDIO, ex Igilio ab Eq. BARDIO, ex Ilva a Prof. GIULIO, ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a *Bonifacio* a SERAFFINIO, et a *Culvi* a SOLEIROLIO. Varietatem  $\beta$  vidi lectam in agro Bononiensi in herbariis Bononiensibus, et pariter vidi lectam in agro Forocorneliensi. Floret Junio, Julio.

Radix fibroso-ramulosa. Caulis teres, erectus, simplex, a duobus, tribusve pollicibus ad duos pedes longus, crassiusculus in plantis luxuriantibus, gracillimus in macris. Folia radicalia rosulata, oblonga, obtusa, basi veluti in petiolum cuneata, caulina opposita, ovato-oblonga, ovata, aut ovato-triangularia, acuta, basi connato-perfoliata, connexione plus minus lata, omnia integerrima, trinervia. Flores in panicula terminali di-trichotoma, stricta, nunc multi, nunc pauci, et etiam solitarii in macrioribus individuis. Folia floralia sub divisionibus paniculae minora, ovata, acuminata, opposita, sessilia, vix connata. Calyx plerumque octopartitus, laciniis vel usque ad basim divisus, vel aliquo tractu supra basim conjunctis, nunc angustioribus, involuto-subulatis, nunc latioribus, planis, lanceolato-linearibus, semper acuminatis, et nervo carinatis. Corolla luteo-aurea, calyce longior, etiam duplo, sæpius limbo octofida, laciniis ovatis, aut oblongis, obtusis, vel acutis, rarius acuminatis. Stamina plerumque octo. Stylus ludit indivisus, vel plus minus bifidus. Stigmata duo, nunc emarginata, nunc bifida, aut bipartita. Tota planta glabra, in siccis intense glauca, et fere alba, in humentibus longe minus glaucescens, et viridior.

Stirps mire ludibunda, modo exigua, caule filiformi, pauciflora, foliis parvis, modo multo grandior omnibus partibus, multiflora; sed quot gradus intermedii! Ludit quoque panicula fere monstrosa, multibractea-ta. Passim occurrit gregaria. Tunc facile est dignoscere abludentes partium fructificationis notas, quibus concredita sunt falsæ species.

Varietas  $\beta$  est omnino lusus speciei foliis vel omnibus, vel superioribus, aut supremis verticillato-ternis, basi plus minus connatis, nec recipi potest in distinctam speciem, ut suspicatus est Cl. Prof. Morettius in Bot. Ital. p. 32. Ad hunc lusum forte pertinet *Centaurium luteum foliis ternis caulem ambientibus* Buxb. Cent. 5.

p. 9. tab. 17. fig. 1., quamvis folia exhibeantur nimis sejuncta. Linnæus in Mant. alt. p. 371. dubitative traxit synonymou Ambrosinii ad *Chloram quadrifoliam* suam, quæ quidem hactenus est planta obscura, et, ut dicunt, ex hybridismo nata; characteres tamen ejus nullimode quadrant cum planta Ambrosiniana.

*Chlora grandiflora* Viv. App. alt. p. 4., ejus exemplar Algiriæ lectum obtinui a Prof. Requieno, differt a *Chlora perfoliata* L. habitu multo grandiore, foliis inferioribus, et mediis longioribus, panicula fastigiato-corymbosa, floribus duplo grandioribus, calycibus, et corollis decem-duodecimpartitis, laciniis calycinis lineari-filiformibus, in sicco involutis, segmentis corollinis oblongo-lanceolatis. Ad hanc spectat *Chlora perfoliata* Desf. Atl. 1. p. 327. ex evidenti descriptione floris.